dan menghargai kedudukan seorang perempuan dengan memberi hak

kepadanya diantaranya adalah hak untuk menerima mahar (maskawin). Hal

ini sebagaimana disebutkan dalam sebuah kisah pada zaman kekhalifahan

Umar ibn Khaththab sebagai berikut:

Di era pemerintahan ’Umar ibn al-Khaththâb (w. 23 H/644 M)

misalnya, muncul tradisi mahar baru yang super tinggi, nyaris tidak

terjangkau standar kemampuan umum. Kaum laki-laki saat itu

mengeluhkan besaran mahar. Secara kolektif, keluhan ini disampaikan

11 Noryamin Aini, “TRADISI MAHAR DI RANAH LOKALITAS UMAT ISLAM: MAHAR